
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
20 декабря 2023 г. г. Изобильный №                           2033 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 г. № 1605 «Об 
утверждении Правил землепользования и застройки Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края» 

 
 
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 45-кз «О 

наделении Изобильненского городского округа Ставропольского края стату-

сом муниципального округа», подпунктом 30 пункта 1 статьи 37 Устава 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, постанов-

лением администрации Изобильненского городского округа Ставропольско-

го края от 25 августа 2023 г. № 1306 «О подготовке проекта внесения изме-

нений в Правила землепользования и застройки Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 

2021 г. № 1605», с учетом протоколов публичных слушаний от 21 ноября 

2023 г. № 30-33, от 22 ноября 2023 г. № 33-38, от 23 ноября 2023 г. № 39-43, 

от 24 ноября 2023 г. № 44, в соответствии с распоряжением Главы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 09 ноября 2023 г.        

№ 16-рг «О назначении публичных слушаний по проекту внесения измене-

ний в Правила землепользования и застройки Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края от 13 декабря 

2022 г. № 1605» и заключений о результатах публичных слушаний от 27 но-

ября 2023 года, администрация Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края от 13 декабря 2021 г. № 1605 «Об утвержде-

нии Правил землепользования и застройки Изобильненского городского 

округа Ставропольского края» следующие изменения: 



2 

1.1. В наименовании постановления слово «городского» заменить сло-

вом «муниципального»; 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.»; 

1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 


